PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

        SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
     CNPJ: 06.072.956/0001-85

1

PROCESSO SELETIVO – DIRETOR ESCOLAR
EDITAL Nº 03/2023-SEMED – INSTITUI O CALENDÁRIO DE APRESENTAÇÃO E DEFESA
DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR - PGE

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por meio da senhora Narley Sagia de Azevedo
Dib, secretária municipal de educação, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Cronograma de Execução do Processo para Escolha de Diretor de Unidade
de Ensino constante do Anexo II do Edital nº 001/2023-SEMED;

CONSIDERANDO que no período de 18/04 a 20/04 de 2023 ocorrerá a Apresentação e Defesa
do Plano de Gestão Escolar à Banca Organizadora.

RESOLVE:

1. Fica estabelecido o Calendário de Apresentação e Defesa do Plano de Gestão Escolar –
PGE, a ser cumprido pelos candidatos ao cargo de Direção Escolar das Unidades de Ensino do
Município de Prainha, no período de 18/04/2023 a 20/04/2023, conforme discriminação a seguir:

18/04/2024 (TERÇA-FEIRA)

19/04/2024 (QUARTA-FEIRA)

Nº NOME Número de
Inscrição

ESCOLA HORÁRIO

1.  Maria de Jesus dos Santos P.
Nascimento

001/2023 EMEI Criança Esperança 8:30min as 9:30min

2.  Frandley Bergma da Silva
Nunes

013/2023 EMEF Nossa Senhora de Nazaré
I

9:31min as 10:30min

3.  Vamilton Paixão da Silva 012/2023 EMEF Nossa Senhora de Nazaré
II

10:31min as 11:30min

4.  Petronílio Barbosa Tavares 018/2023 EMEF Terra Prometida 11:31min as 12:30min

5.  Alzenôra Ferreira Carvalho
das Neves

003/2023 EMEF de Ipanema 13:30min as 14:30min

6.  Jonas Pereira Alves 019/2023 EMEF São Francisco de Assis 14:31min as 15:30min

7.  Cilene da Silva Dantas 020/2023 EMIEF Vista Alegre 15:31min as 16:30min

Nº NOME Número de
Inscrição

ESCOLA HORÁRIO

1.  Adonias Pires 016/2023 EMEF Diogo Moraes Braga 8:30min as 9:30 min

2.  Valdilene Paixão da Silva 017/2023 EMEF Ezilda Aragão Brasil 9:31min as 10:30min

3.  Gracenilda da Silva Pompeu 021/2023 EMEF Ezilda Aragão Brasil 10:31min as 11:30min

4.  Eliana Marques Miranda 007/2023 EMEI Alaíde Pires Tavares 11:31min as 12:30min

5.  Andréia Pantoja Moraes 002/2023 EMEF Joaquim Pereira Mendes 13:30min as 14:30min

6.  Maria Leda Regis Gomes 004/2023 EMEF João Regis Batista 14:31min as 15:30min

7.  Danúbio Guedes Correa 005/2023 EMEF Itamucuri 15:31min as 16:30min

              PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

        SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
     CNPJ: 06.072.956/0001-85

2

20/04/2024 (QUINTA-FEIRA)

Nº NOME Número de
Inscrição

ESCOLA HORÁRIO

1.  Maria Edinelma dos Santos 008/2023 EMEF S. Jarbas G. Passarinho 8:30min as 9:30min

2.  Adrilena Azevêdo Moita 009/2023 EMEI Ruth Baia da Rocha 9:31min as 10:30min

3.  Janaina França da Conceição 010/2023 EMEF José Alfredo Silva Hage 10:31min as 11:30min

4.  Núbia Helena Borges dos

Santos Sales

006/2023 EMEI São Tomé 11:31min as 12:30min

5.  Maelson Magno Guedes 014/2023 EMEI Moacir Nunes Cerqueira 13:30min as 14:30min

6.  Sônia Rocha de Jesus 015/2023 EMEF Pretextato da C. Alvarenga 14:31min as 15:30min

7.  Débora Carlize Rodrigues

Alvarenga

022/2023 EMEF Santa Rosa 15:31min as 16:30min

2. Este Edital de ser publicado, de forma física, no Mural da Secretaria Municipal de Educação
e, de forma eletrônica, no site do Portal da Transparência do Município de Prainha
(prainha.pa.gov.br).

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Secretária, em 11 de abril de 2023.

NARLEY SAGIA DE AZEVEDO DIB
Secretária Municipal de Educação

Port. nº 530-A/2022-PMP/PJP

		2023-04-11T11:15:09-0300
	NARLEY SAGIA DE AZEVEDO DIB:65742354215

		2023-04-11T11:15:36-0300
	NARLEY SAGIA DE AZEVEDO DIB:65742354215